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Seimui Rengti Komisijos Suruošti Pokyliai Buvo Sėkmingi
SLA SEIMO RENGĖJAI PAVAIŠINO 

DELEGATUS IR SVEČIUS
Delegatai Aplankė Clevelando 

Lietuvių Kulturinį Darželį
Šeiminiam Bankete Dalyvavo Apie Trys 

Šimtai Asmenų, Delegatų ir Svečių

Banketui Užsibaigus Prasidėjo Šokiai

Delegatu Susipažinimo ir Pavaišinimo Vakaras
Po dviejų pirmųjų posėdžių, pirmadienio vakarė, 

liepos 7 dieną, darbščioji Seimui Rengti Komisija su
ruošė vakarą susipažinimui ,delegatų ir svečių Lietuvių 
Svetainėje. Dalyvavo apie du šimtai iš įvairių Ameri
kos ir Kanados vietovių atvykusių ^delegatų ir svečių, 
kurių< tarpe matėsi ir Pildomosios Tarybos nariai, pra
eity tarnavusieji Susivienijimui ir naujai išrinkt it'ji, 
kurie įsavo garbingai pareigas pradėjo eiti .nuo šio sei
mo. f

Susirinkusiųjų tarpe, kiek teko pastebėti, nuotaika 
buvo .gera ir tikrai broliška, tartum vienos šeimos na
riai Seimui Rengti Komisijos'sukVie&ti tarp savęs pasi
kalbėti ir kelias valandas praleisti Susivienijimo seimo-, 
metu, kuris Įvyksta kartą į du metus.

Seimo Rengimo Komisijos nariai, kurių tarpi' teko 
pastebėti ir patį pirmininką Antaną Zdanį, vice pirmi
ninkus Joną BraZauską, Joną K. Alekną, P. Šukį, po
nias Margarietą Joni'S, Marga rietą Zdanienę, AntanąAl. 
Praškevičių ir kitus komisijos narius, pilni energijos 
bėgioja nuo vieno skilo' prie kito, tartum vijurkai, kad 
visiems delegatams ir svečiams bei viešnioms tinkamai 
patarnauti ir visus patenkanti, ir kiek, teko nugirsti iš 
dalyvių^ visi ir visos buvo patenkinti, nes visiems už
teko įvairių ir skaniai pagamintų užkandžiui ir gėrimų, 
kokių tip kas norėjo. Ir svarbiausia' yra tas, kad šis 
kuklus draugiško pobūdžio susipažinimo vakaras dele
gatams ir svečiams nieko nekainavo, jis buvo suruoštas 
Seimui Rengti Komisijos pastangomis ir lėšomis. Ež 
jo suruošimą didelė padėka priklauso Seimui Rengti 
Komisijos dariams. Tas parodo, kad darbščioji komi
sija, prieš seimą įvairiais parengimais sukėlė tiek lėšų, 
kad galėjo atvykusius delegatus ir svečius pavaišinti 
tikrai broliškai. A

LTž komi sijos "gerą. pasidarbavimą ir pavaišinimą, 
delegatai ir svečiai, skirstydamiesi poilsiui, kad ryto
jaus dieną galėtų laiku pribūti sesijon, komisijai reiškė 
nuoširdžią padėką, nes tokios vaišės, kokias suruošė 
47-tam Seimui Rengti Komisija, seimuose ne dažnai pa
sitaiko.

Aš irgi, kaipo vienas iš delegatų, dalyvavusių susi
pažinimo su delegatais ir .svečiais pokyly, reiškiu komi
sijos nariams padėką už jų darbštumą ir geraširdingu- 
mą dėl delegatų, suvažiavusių iš plačiosios Amerikos ir 
Kanados aptarimui savo broliškas organizacijos reika
lų ir nustatymui gairių ateities darbams.

Lietuvių Kultūrinio Darželio Aplankymas
Antradienį, liepas 8 dieną, popierinės sesijos pabai

goj brolis Janas Brazauskas pranešė delegatams,, kad 
tos dienos vakare apie 7 valandą pribus autobusas prie 
viešbučio ir nuveš delegatus ir svečius apžiūrėti Clevc- 
lando Lietuvių Kulturinį Darželį, taipgi jis prašė visus 
norinčius važiuoti iš anksto įsigyti bilietus, kurie į abi 
pusi kainuoja tik 50 centų.

Nurodytu laiku išėjus iš viešbučio, autobusas jau 
laukė prie viešbučio norinčių važiuoti. Nors jis buvo 
didelis, bet greitu laiku autobusas prisipildė, delegatais 
ir svečiais. 1

Iš pradžių važiavome vingiuotomis siauromis gat
vėmis, bet iš jų išvažiavus autobusas bėgo Erie ežero 
pakraščiu, o nuo ežero pusės šaltas vėjas paglostė va
žiuotojus ir at vėdino bei išblaškė nuovargį kuris sesijų 
metu šiltoje salėjo delegatus buvo prislėgęs.

Važiuodami ežero pakraščiu, visai nepajutome kai 
pasiekėme darželį. Darželio priešaky, žemutinėje daly 
stovi Dr. Jono Basanavičiaus biustas, užpakaly jo rau
dasi Gedimino Stulpai. Palipejus laiptais į kalną, ant 
pat viršaus .stovi Lietuvos himno autoriaus Dr. Vinco 

^Kudirkos biustas ir Birutės fontanas, iš kurio vanduo 

triška1 į aukštį. Delegatai apžiūrinėja visą darželį, vieni 
eina aukštyn, kiti žemyn, kad viską pamačius, nes ne. 

.dažnai pasitaiko proga darželį aplankyti ir jame1 pabu
voti.

Darželis dideliais medžiais apaugęs ir slopia nuo 
saulės spindulių lietuvių tautos didvyrių pastatus. "Tarp 
daugelio .kitų medžių, randasi ir musų Susivienijimo 
ąžuolas, pasipuošęs žaliu vasaros rubu ir slepia nuo sau
lės spindulių į kalną vedamus laiptus. Man prisimena, 
1936 metai, kada. Susi vienijimo seimas buvo Cjevelan- 
d(‘, šis musų organizacijos vardu pasodintas ąžuolas bu
vo mažas, bet nito 1936 metų iki šiam seimui jis išaugo 
į didelį šakotą ir lapotą ąžuolą, kuris po savo dideliais 
lapais, lietui ištikus, gali priglausti kiekvieną praeivį ir 
apsaugoti nuo lietaus, taip kai)) ir pats Susi vienijimas 
kiekvieną geros Valios lietuvį glaudžia po savo pastoge, 
kad nelaimei ištikus nereikėtų vargti.

Kairėje laiptų pusėje randasi artistės Anna Kaskas 
liepa. Ji irgi mik) 1936 meti] trigubai paaugus, kuri ką 
tik buvo peržydėjus. Iš toliau žiūrint pats Kultūrinis 
Darželis medžiuose paskendęs ir daro gerą Įspūdi. Tai 
.nemirtinas lietuvių tautos paminklas, kuris bylos šinit- 
čius ir primins kiekvietiam darželį aplankiusia,m, kad. 
lietuvių tania yra gyva ir kultu ringą, kad ji sugebėjo 
įrengti ir moka palaikyti kultUiinį darželi.

Atvykusius delegatus prie darželio nu lot ogra l’avo 
vi et i n is fotogra fas. Tiiomi Ha i gosi. a pži u .re j imas darže
lio ir visi linksmi grįžome į viešbutį.

Šeiminis Banketas ir Nuotaika
Trečiad ietį į, liepos 9 dieną, seimo posėdžiai užbaigti 

anksčiau, nes tos dienos vakare, toje pačioje salėji?, įvy
ko Susivienijimo 4-7-tani Seimui Rengti Komisijos su
rengiąs banketas. Kiekvienas delegatas, ypačiai ponios 
ir panelės norėjo anksčiau užbaigti posėdį, kad turėjus 
pakankamai laiko prisiruošt i banketui, Taipgi ir svetai
nė turėjo būti anksčiau paliuošuota, kad viešbučio tar
nautojai galėtų,ją laiku priruošti banketui, kad ji ge
rai atrodytų ir dalyviai, butų patenkinti.

Nors laivo skelbiama, kad banketas prasidės lygiai 
8 valandą, kad jaih užsibaigus, butų daugiau laiko šo
kiams, nes daugelis vietiniu svečiu, ypač jaunimo, atė
jo pasišokti ir susipažinti su iš kiti] miestų ai vyklišiais 
delegatais ir svečiais, Tačiau, nežiurini aukščiau paini- 
.nėto laiko, delegatui ir svečiai pradėjo rinktis daug vė
liau, o kai kurie atėjo banketui įpusėjus. Tokiems pa
vėluotai atvykusioms svečiams ir viešnioms buvo sunku 
surasti vietas, nes banketui skirtas kambarys buvo pil
nas ir visos vietos prie stalų užimtos.

Banketui skirtas kambarys didelis, pilnas stalų, kad 
pro juos negalima praeiti. Jie visi gražiai papuošti, 
tartum laukiama kokio tai parlameni o narių susiren
kant. Bet tai nebuvo kokios nors Valstybes parlamen
to nariams suruoštas banketas, bet musų broliškos 
organizacijos dvimetinio seimo delegatams, kurie kartą ' 
į du metus suvažiavoteavo organizacijos būtinuosius reu 
kalus aptarti.

Kai kurios ponios ir panelės pasipuošę vakarinių 
pokylių rūbais, kas darė gerą išvaizdą ir priminė, jog 
čia yra Susivienijimo 47-to seimo dvimetinis banketas. 
Keletas vyrų irgi pasekė moteris, tačiau visų veiduose 
matėsi vienoda, šypsena. Vieni apie stalus apsėdo kal
basi su poniomis, kiti tarp savęs juokauja ir laukia pra
dedant užkandžiauti, bet visų nuotaika, gera.

’ Suradę vietas ir,»apsiraminę, susirinkusieji laukia 
ko tai nepaprasto. Kartas nuoekarto ploja delnais ir 
nori pradėti banketą, tačiau garbės stalas, kuris buvo 
paruoštas Susivienijimo pareiginiams, tuščias. Netru
kus pasirodė Susivienijimo Seimui Rengti Komisijos 
pirmininkas Antanas Zdanis stf žmona Margarieta, po 
jų sekė Jonas Brazauskas, tos pačios komisijos vice pir
mininkas, po to pasirodė visi įšildomosios Tarybos na
riai, senieji ir praeituo.se rinkimuose išrinktieji sekan
tiems dviems metams organ i za c i,jos pareigūnais. Jie vi
si numaršavo prie garbės stalo užimti jiems skirtas 
vietas.

Pirm pradėjimo vakarieniaut L sidabru papuošta gal
va. Seimui Rengti Komisijos pirmininkas Antanas Zda
nis paprašė p. Ks. Strumkį prie piano, o artistę Oną. 
Biežicnę sugiedoti Amerikos ir Lietuvos himnus. Po 
himnų, giedojimo susirinkusieji ramiai užkandžiavo ir 
tarp .savęs kalbėjosi, tartum broliai ir sesės vieną kartą 
į du metus susirinko bendrai vakarienei.

Prasidėjo Banketui Skirta Programa
Baigiant vakarieniauti, tas pats Seimui Rengti Ko

misijos sidabringalvis pirmininkas Antanas Zdanis pra
dėjo programą. J.is pasidžiaugė gausiu dalyvių skai
čium, pasveikino juos, palinkėjo linksmai praleisti va
karą, ir pakvietė vice pirmininką garsiakalbį Joną Bra- 
ząuską vakaro' programos vedėju.

Pastarasis, pradėdamas jam pavestas pirmininko pa
reigas, pasveikino susirinkusius ,sv<‘čius ir vie.šnias, pa
sidžiaugė gausiu dalyvių skaičium ir palinkėjo visiems 
gražiai ir broliškai prah'isti vakarą. ■ Taipgi jis pareiš
kė, kad šiame Susivienijimo 47-to seįino bankete ilgų 
kalbų nebus, ir priminė, jog visos kalbos šiame banke
te' bus vien lietuviu kalba.

Pirmiausia buvo pakviestas pakalbėti Susivieniji
mo .sekretorius dr. Vinikas. Jis kalbėjo trumpai. į savo 

'kalbą. įterpdamas satyros, kas susi rinkusiems paliko. 
Po jo kalbėjo prezidenlas Laukaitis, Jis irgi kalbėjo 
truni])ai, bet jausmingai. Nors jiraeitnose rinkimuose 
jis pralaimėjo.,: bet nežiūrint to, pasižadėjo ir toliau 
dirbti Susi vienijimo gerovei ir būti geru lietuviu, kokiu 
jis yra gimęs, ir-kokiu jį jo tėvai išauklėjo.

Po to pakviesta ponia Daugėlienė, buvusi Vilniaus 
operos solistė, padainuoti, o ponia (vardas nenugirstas) 
prie piano. Ji dviem atvejais vykusiai pądainovo kelias 
dainas ir susilaukė gausaus delnų plojiiho. Pagal muzi
kos žinovų - pareiškimą, ponią Daugelic.nė yra viena iš 
geriausiri dai.iiiiiinkiii. po karui at\'ykusii.i iš anos pusės 
Atlanto \ andenyno ir iki šiol pareiškusių viešuose lietu
vių pa rengi mu-ose.

Toliau kalbėjo praeituose rinkimuose Susivienijimo 
nariri išrinktas prezidentas adv., .Kazys J . Kalinauskas. 
Jis trump),įe ka.įboji' pareiškė, jog dirbs’ Susivienijimo 
gerov(*i pagal savo geriausi supratimą, taipgi prašę vi
si] kooperacijos pagelbėti jam vairuoti tą organizacijos 
laivą, kurįš'i.fariai jam pavedė vairuoti per sekančius du 
metus. Jis yra Amerikoje gimęs ir augęs, tad kai ku
rie delegatai, sėdėdami prie mano stalo, tarp savęs kal
bėjosi, kad naujai išrinktas prezidentas gerai vartoja 
lietuviu kalba.

Kalbų programai išsibaigus, vakaro vedėjas Jonas 
Brazauskas, pakvietė visą eilę žymesnių musų organiza
cijos ir visųb,menės veikėjų atsistoti ir .supažindino juos 
su dalyviais*. V ienas iš pakviestųjų buvo Lietuvoje ])a- 
garsejęs generolas Nagy.s-Nagovičiuš. rPai aukšto ūgio 
virš šešių pėdų, vyras ir daro gerą įspūdį, nes tokio ūgio 
vyri] mažai,yra. Vėliau, šokiui metu, man su juo asme
niškai teko susipažinti ir pasikalbėti. Jis yra rimto bu
do žmogus, todėl nenuostabu, kad Lietuvoje jis buvo vi
sit gerbiamas ir mylimas.’

Programai Užsibaigus Prasidėjo šokiai
Kadangi ta pati salė, kurioje buvo banketas, turėjo 

'būti paruošta šokiams, tai užėmė apie pusvalandį iki 
stalai buvo pašalinti iš salės. Banketo dalyviai belauk
dami šokiui, kitam kambarį] kalbėjosi ir vėdinosi šaltu 
alum. Muzikai pradėjus groti, visi — jaunesnio ir se
nesnio amžiaus poromis pradėjo suktis, tačiau ka.i ku
rio pasiliko prie šaltojo alučio ir kalbėjosi tarp savos 
apie Susivienijimo Seimui Rengti Komisijos gražiai su
ruoštus šeiminius pokylius.' Gerai muzikai grojant, lie
tuviška. lakštingala dainininkė Ona Bie,žiemę gražiu dai
navimu pritarė muzikai, kas dar labiau paįvairino va- 

Jearą ir .patonki.no šokėjus. Ponia Biežieno yra viena iš 
dainininkių moterų, kuri uosiskupi savo gražų kaišą 
parodyti įvairiuose' parf'ngiinuose, bei i'r šokiams gro
jančiai orkestrai pagelbsti.

Šokiai prasidėjo apie dešimtą valandą ii’ tęsėsi iki 
ankstyvo ryto. Nuotaika, šokių metu irgi, buvo tikrai 
broliška. \'ieni šoko, kili tarp .savęs kalbėjosi - hosivė- 
dindami šaltu alučiu, treti viešbučio jioilsio kambary su
sėdę dalinosi įspūdžiais Įgytais Clevelando trijii dieni] 
buvimo metu. • ' . . •

II*

Muzikai sustojus groti, mylintieji šokti skirstėsi į 
namus, .nes rytojaus dieną daugeliui vietiniii dalyvių 
reikėjo eiti darban. Delegatai ir iš toliau atvykę sve
čiai dar vis Stoviniavo ir dalinosi mintimis, nežiūrint to, 
kad rytojaus dieną 9:30 valandą reikėjo būti.seimo sesi
joje.

Taip ir užsibaigė gražiai suruoštas ir linksmai ])rty 
leista,s šeiminis banketas, kurio daugelis delegatų ir sve
čių ilgai neužmirš.

Derybos Korėjoj 
Gali Nutrukti

Mirė Argentinos Pre
zidento Žmona

Connecticut Valstija Nete
ko Senatoriaus

Konninistii Delegacija Kaltina 
Jungtines Valstybes

Iš Tokio pranešama, kad 
derybų metu komunistai ata
kavo Jungtines Valstybes dėl 
jų reikalavimo pripažinti karo 
metu nelaisvę patekusiems pa
sirinkimo teisę grįžti n a m o. 
Jie pakartotinai pareiškė, kad 
tokis Jungtinių Valstybių de
legacijos elgęsis gali privesti 
prie derybų nutraukimo. Pra
nešimai teigia, kad Jungt. V. 
belaisvius nori grąžinti Pieti
nes Korėjos prezidentui Sygg- 
man Rhee ir buvusio Kinijos 
p r e z idento Chiang-Kaisheko 
armijoms. Tos pačios per ra
dio perduodamos žinios sako, 
kad Jungtinių Tautų atstovai 
tai daro tuo sumetimu, kad 
derybos butų nutrauktos ir 
karas tęsiamas toliau. Komu
nistai, kaip radio skelbia, pa
reiškė, kad Jungtinės Valsty
bės tegul nesitiki nusileidimo, 
nes jie savo belaisvius turi iš
gelbėti.

Paskutiniu metu derybos 
vyko slaptai, tai niekas neži
no kas jose nutarta, tačiau iš 
pranešimų galima, spręsti, kad 
neprieita prie jokio konkrečio 
susitarimo, todėl derybos nu- 
traukos iki rugpiučio mėn. 3 
dienos.

Mirė Jieva Peroių Argen
tinos Prezidento Žmona

Argentinoje mirė Jieva Pa- 
ron, Argentinos prezi d e n t o 
žmona, sulaukusi apie 30 me
tų amžiaus. Velionė buvo kilu
si iš neturtingos šeimos, ta
čiau ji mokėjo užkariauti ge
nerolo Paron ir visų Argenti
nos gyventojų širdis. Ji buvo 
įtakingiausia moteris vakarų 
valstybėse. Jos netekę liudį 
visi Argentinos gyventojai, 
ypač darbo žmonės. Jai mirus 
visam krašte paskelbta. 30 die
nų gedulą. Jos palaikai buvo 
pašarvoti ministerijoje, ir juos 
aplanke šimtai tūkstančių 
žmonių.o Iš ministerijos palai
kai su kariškomis iškilmėmis 
pernešti į Darbo Federacijos 
rumils ir ten bus to], iki prieš 
prezidento rumuš ’ bus įreng
tas mauzoliejus.

Mirė Demokratas Senato
rius McMahon

Washingtone mirė senato
rius McMahon, sulaukęs 48 
metus amžiaus, iš Connecticut 
valstijos. Jis buvo jungtinės 
kongreso atominės energijos 
komisijos vadas ir taikos ša
lininkas. Sveiku būdamas jis 
manė kanda tuoti prezidento 
vietai, tačiau nelaboji vėžio li
ga jam pakirto sveikatą, tai 
demokratų konvencijos metu 
jis savo kandidatūrą atsiėmė 
ir patarė savo draugams no
minuoti tą. asmenį/-kuris, dau
gumos nuomone, toms parei
goms tinkamas.

Asmenyje senatoriaus Mc
Mahon, demokratai neteko 
darbštaus žmogaus ir gero se
natoriaus. Jis buvo geras lie
tuvių draugas ir kiek galėda
mas lietuviams gelbėdavo.

praeituo.se
patonki.no
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MUSŲ REIKALAI
SUSIVIENIJIMO 4? TAM 
SEIMUI PRAĖJUS

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 47-tam seimui praėjus 
ir delegatams parvykus į na
mus, įvairiose didesnėse vieto
vėse prasidėjo veikimas. Vie
nur apskričiai, kitur kuopos ■ 
ruošia vasarines išvykas į miš
kus, ukius ir paažerius bei pa
jūrius, bet visi ir visur dirba 
savo broliškai organizacijai 
naudingą darbą. Tokis veikė
jų ir narių pasiryžimas dirbti 
Susivienijimui sveikintinas.

IŠVYKOS NAUDINGOS 
SUSIVIENIJIMUI

Sus ivienijimo apskričių ir 
kuopų vasarinės išvykos į 
įvairias vietas yra naudingos 
pačiai organizacijai, apskri- 
čiams, kuopoms ir visiems 
tiems; kurie jas rengia. Susi
vienijimui jos naudingos tuo, 
kad į jas suvažiuoja tūkstan
čiai žmonių, vieni su kitais su
sipažįsta, susidraugauja, ge
roje nuotaikoje tyrame ore 
linksmai laiką praleidžia ir 
sudaro planus ateities dar
bams. '

(%
NAUDINGOS KUOPOMS 
IR APSKRICIAMS

Vasarinės išvykos b u n a 
naudingos kuopoms ir apskri- 
čiams, nes į jas šuva ž i u o j a 
daug žmonių iš įvairių vieto
vių, vieni su kitais pasivaiši
na, pasikalba ir nemažas su
mas pinigų išleidžia, tad iš 
tokių išvykų rengėjams labai 
dažnai lieka nemažai pelno to
limesniems s darbams. Daugelis 
kuopų ir apskričių iš vasarinių 
išvykų pelno pasilaiko, todėl 
butų gerai, kad dabar, kol 
oras šiltas, kuodaugiausia iš
vykų butų suruošta.

APSKRIČIAI DIRBA 
NAUDINGĄ DARBĄ

Šios vasaros metu jau su
ruošė išvvkas: antras a.pskri- 
tvs. erwuoiantis Massachu
setts valstiioj. ketvirtas an- 
skritvs. evvuoiantis Connecti
cut valstiioj, šeštas anskritvs. 
grvvuoiantis Illinois valstijoj, 
ir septintas anskritys, pwvuo- 
iantis Pennsvlvania valstijoj. 
Visose paminėtu anskrieiu iš- 
vvkose dalvva.vo tūkstantines 
minios žmonių. Susivienijimo 
nariu ir ne narių. Ne nariai 
susina žino su musu -broliška 
organizacija, jos veikėjais ir. 
laikui bėgant, iio tans nariais 
ir 'bus perais veikėjais. Todėl 
anskričiai. ruošdami vasarines 
išvvkas. atlieka vora ir m^sų 
broliškai oro-anizaciUi naudin
ga darba. Kuo daužau išvvku 
bus suruošta. tuo d a u v i a u 
naudos bus nadarvta Susivie
nijimui.

•••••
DAR VIENA IŠVYKA

Susivienijimo septintas an
skritvs. kurio pirmoji išvvka, 
buvo sėkminga, ruošia antra 
išvvka. Jo energingieji veikė
jai sako, kad antroji išvvka 
bus dar geriau suruošta ir vi
si dalyviai bus* maloniai pri
imti ir pavaišinli.

SLA 7-tas Apskritys Rengia Išvažiavimą

SLA 7-TO APSKRIČIO MOLINIS IŠVAŽ1A 
\ IMAS Įvyks sekinųdioni, rugpiučio 21 dienų, Rocky 
Glen Parke. šis išvažiavinias-gegužinc bus su meniška 
programa. ..Daugiau apie išvažiavimų bus sekančiuose 
TE V YNES .numeriuose.

NTv-d 7-tu Apskričių T dldybu.

SLA Vasarnamis Atlantic City
‘Kas nėra girdėjęs apie šį 

dyklaik.ių praleidimo pajūrį. 
Išgyvenęs ..52 metus šioje šaly, 
visai netikėtai ir tai pirmu 
kartu tekOx viešėti šiame At
lanto pakrašty. Prisimena 
man ta praeitis, kuomet man 
prisiėjo statyti tą garsųjį Pa
ryžiaus bokštą, kuris buvo 
skiriamas Atlantic City paro
dai. Minimas bokštas turėjo 
24 pėdas aukščio. Į šį bokštą 
suėjo4.apie 10,000 visokios rū
šies ryninių sujungimų “fit- 
ing”. Kadangi Paryžiaus bokš
tas turi keltuvą “elevator”, 
tad mail teko padirbti mašine
riją šioį bokšto keltuvui. Se
nesnės kartos žmonės, galėjo 
matyti čia minimą bokštą At
lantic City. Į šį tinginių pajū
rį, suvažiuoją atostogas pra
leisti daug žmonių, ypatingai 
vasariniame sezone.

Mano vizitas čia buvo trum
pas, vienok daug visko teko 
pastebėti.- Kadangi čia randasi 
SLA namas, tad mario žingei- 

‘ dūmas' daugiausia traukė jį 
pamatyti. Kadangi esu SLA 
narys, tad ir šis namas yra 
“mano ,• nuosavybe”. Skaityto
jas gali’suprasti, kad esu Sta
lino veislės žmogus, savinuosi 
svetimą turtą: kas kitų, tai 

.mano, o kas mano, tai mano 
vieno. įis SLA namas yra vi
sų SLA narių nuosavybe,, to
dėl patartina tau mielas broli 
ir sesute SLjA nary, kas tik 
gali savo vasarinį dyklaikį čia, 
šiame ■■ name, Atlantic City, 
praleisti, ą

Spėju, kad daugelis SLA 
narių iš-legentiškų ir klaidin
gų pasakų, šio SLA namo 
vaizdą gali , turėti panašų ma

SLA Ketvirto Apskri
čio Išvažiavimas Buvo

V Sėkmingas
*' Sekmadienį, rugpiučio mėn. 
3 dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn., įvyko Susivieniji
mo ketvirto apskričio sureng’- 
tas metinis išvažiavimas, pik
nikas. Diena pasitaikė graži, 
tai žmonių į parką sugužėjo 
daug ne tik iš Connecticut, bet 

< ir iš kitų valstijų, nuo seniau 
Amerikoje gyvenančių ir nau
jakurių. Visi jie draugiškoje 
nuotaikoje, po žaliais medžiais 
besikalbėdami ir vėsindamiesi 
šaltu alučiu, linksmai laiką lei
do. •

Apie penktą valandą po pie
tų buvo kalbu programa. Kal
bėjo Susivienijimo ketvirto 
apskričio veikėjai ir iš toliau 
atvykę. Apie jų kalbas ir ge
gužinę plačiau parašys ketvir
to apskričio specialus kores
pondentas.

Kitas;j korespondentas pasi
žadėjo parašyti* apie Waterbu- 
rio, lietuviškas įstaigas ir te- 
naitinius nuoširdžius veikėjus.

Kalbų programai užsibaigus, 
dal.vviai skirstėsi į namus, kad 
pasilsėjus ir rytojaus d i ė n ą 
laiku būti kasdieninio darbo 
vietose. ; «

Pittston, Pa.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 7 kuopos narių susi
rinkimas įvyks rugpiučio 10 
dieną, antrą valandą po pietų, 
L. Piliečių Klubo svetainėje. 
Bus svarbu išgirsti SLA sei
mo delegato raportą ir aptarti 
prisiruošimą dalyvauti 7 -to 

no. Man šitas namas vaizdavo
si kokia medinė bakūže, sto
vinti pakrypus ant sukaltų į 
smiltis stulpų ir juros banga 
plaka jos šonus, ir kuomet 
supus /markus Atlanto vėjas, 
didžiule juros banga, užbaigs 
jos dienas. Aš patapau tuomi 
teišėjii, kuris daro sprendimą 
iš klaidingų pasakų. Spėju, 
kad tokia, fantazija ne vieną 
SLA narį kankina.

Didysis Atlantas, su savo 
vėjais, milžiniškoms bangoms 
ir gamtiška jėga per 35 me
tus šio trobesio nepajėgė su
griauti ir blėdies tiek nepada
rė, kiek gali nuostolių šiam 
namui duoti klaidingos kal
bos. Nenoriu ‘būti tuo klaidin
gu teisėju. Pavėlinkite man 
patapti tik liudininku, kuris 
faktų, ribose klausimą riša- 
a iškilia.

Kaip šitas SLA namas at
rodo'išlaukinėje pusėje. Penki 
namai po vienu stogu. Geri 
pamatai, sienos gerų plytų. 
Namas randasi geroje vieto
je, kampas S. Maine ir Orien
tal Avenue. Dėl aiškumo turiu 
padaryti šią pastabą: South 
Maine Avenue nėra gatve, yra 
pats Boardwalk. Ieškodamas 
S. Maine Avenue kaipo gat
ves, nesurasi. Namas yra tik 
apie šešios pėdos nuo Board
walk. Vidurįje šio namo at
mosfera ir svetingumas tikrai 
lietuviškas.

Trumpoje mano vizitoje, su
tikau čia gerų lietuvių, su ku
riais teko susipažinti ir pasi
kalbėti.

Kitam rašiny suminėsiu tą 
svetingumą ir vaizdus.

A. J. Viznis.

apskičio rengimam pikniko, 
kuris įvyks rugpiučio -24 die
ną Rocky Glen parke. Todėl 
nariai kviečiami į šį susirinki
mą atsilankyti.

A. Galinskas,
SLA 7 kuopos sek r.

Cambridge, Mass.
* j

SLA Kuopos Susirinkimas

SLĄ 371 kuopos susirinki
mai laikomi kiekvieno menesio 
antrą Į antradienį, priprastoje 
vietoję ir priprastu laiku.

Visi nariai ir visos narės at
silankykite į sekantį susirinki
mą ir Išgirskite naujų ir svar
bių pranešimų, liečiančių jus 
pačius. Taipgi apsižiūrėkite ir 
užsimokėkite (mėnesines duok
les, kad neliktumėt suspen
duoti:; (

A. K. Martin,
SLA 371 kuopos sekr.

; Mirė P. Pilinauskas, 
Žymus SLA Veikėjas

Iš New Britain, Conn., mes 
gavome nemalonų pranešimą, 
kuriame sakoma* kad liepos 
men. 27 dieną, sekmadienį, mi
re Petras P. Pilipauskas, ilga
metis ir nenuilstantis Susivie
nijimo veikėjas. Velionis per 
daug metų buvo S.L.A. 34 
kuopos sekretorius Yr nuolati
nis TĖVYNĖS bendradarbis. 
Jis dirbo ne tik Susivienijime, 
bet ir kitose patriotinėsib ]ie- 
t u v i ų organizaci jose. New 
Britone nebuvo nė vieno lie
tuviško parengimo, prie kurio 
velionis Pilipauskas savo dar
bu nebūtų prisidėjęs ir pini
giukai parėmęs.

Baltimore, Md.
Panelė Evelyn Anna Train is 

Baigė Aukštąjį Mokslą

P-lė Evelyn Anna Tranus

Goucher College skaitomas 
vienas iš geriausių ir žymiau
sių moterų kolegijų visoje 
Amerikoje, kuri birželio 8 
dieną turėjo savo 61-mas mok
slo užbaigtuves.

Tarpe 170 baig i a n č i ų j ų 
mokslą studenčių, ., kurios įgi
jo Bachelor of Arts laipsnį; 
radosi viena baltaplaukė mė
lynake lietuvaite, Evelyn An
na Trainis, kuri specializavo 
chemijoj.

Lankydama Goucher Col
lege, Evelyn laimėjo daug 
pasižymėjimų savo moksliš
kais- ir literatūriškais gabu
mais. Mokslo užbaigimo metu 
ji laimėjo pirmą premiją. 
Taipgi atsižymėjimo pagarbai 
Evelyn buvo išrinkta į Moks
lo Garbės Broliją, Pili Beta, 
Kappa Fraternity. Kadangi 
tik maža dalele studentų bai
giančių mokslą per visą Ame
riką įgįja tą garbę tai mes 
galime pasidžiaugti kitos lie
tuvaitės pesisekimu.

Kiek žinoma, Trainiutė yra 
k.e t v i r t a lietuvaitė baigusi 
Goucher College. O iš visų 
penkių žinomųjų lietuvių kil
mės Amerikos stutentų, kurie 
yra įgiję narystę Phi Bata 
Kappa Fraternity, Evelyn yra 
antroji kuri tą garbę susilau
kė Goucher kolegijoje.

Ateinantį rudenį p-lė Trai- 
n į lite rengiasi itęsti savo mok
slą įstodama į! Maryland Uni
versity, medicinos skyrių.

Evelyn gražiai kalba ir ra
šo lietuviškai. Ji gyvena sir 
savo tėvais vienintelė duktė, 
po •num. 1307 • ,W. Lombard; 
Street, Baltimore, Maryland. 
Jos tėvas Vincas per ilgus 
metus yra Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje narių sąra
še.
Panele Train lute, dar High 

School lankydama atsižymėjo 
savo gabumais; 'moksle, kur ji 
laimėjo beveik visas teikia
mas premijas ir stipendijas. 
Tris metus paeiliui ji laimė
jo American Legion Scholar
ship medalį, įteiktą per Bal- 
timorės Lietuvių Postą No. 
154.

Sveikinam p-lę Trainiutę jos 
moksliškuose laimėjimuose ir 
linkime jai kuolaimingiausios 
ateities. Draugas.

SLA 217 Kuopa Ren
gia Pikniką

CHICAGO, ILL.—
Š. m. rugpiučio mėn. 24 die

ną įvyks metinis SLA 217-tos 
kuopos įpiknikas-gegužine Mr. 
Smitho darže, Willow Springs, 
prieš 'Lietuvių Tautines Kapi
nes. Vykti Blue bird autobu
su nuo Archer ir Cicero Avė. 
kampo iki Kean Avenue.

Broliškame parengime gros 
šaunus orkestras, veiks bufe
tas su lietuvišku alučiu, gai
vinančiais gėrimėliais ir viso
kiais skaniais užkandžiais. | 
Bus ir kitokių paįvairinimų.

Sveikatos Skyrius ;
• Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams,
; redaguoja DR. S. BIE2IS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 

Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams. |
; Rašo DR. S. BIEŽIS |

Gydymas Oro Bangomis
i š v a d o s

Gyvendami pilnos laisvės demokratiška
me krašte, neretai susiduriame su klaidinan
čiais ir net tiesiog apgavingais garsinimais iš
plaukiančiais iš tos plačiosios laisvės. Užtat 
piliečiai privalo išmokti ir žinoti kaip atskirti 
pelus nuo grudų. Tai ypatingai svarbu kuo
met eina klausimas apie sveikatą, kuri neįper
kama bet už kokią kainą. Yra būtinas reika
las stovėti savo sargyboje ir nepasiduoti suve
džiojimais patraukti ir kartais kone įtikinan
čiais pažadais. Juo garsiau ir primigtiniau 
kas nors peršama, tuo mažiau reikia pasitikė
ti. Juk ne bercikalo sakomu, kad tuščia bač
ka garsiau skamba, negu pilna. Kuomet tie
sa’ sakoma, tai tik faktai išdėstoma bei gali
mybės nurodoma. Nė šauksmų, nė prisispy- 
rusių piršimų, nė stebuklingų pažadų 'bei tik
rinimų tada visai nereikia, nes faktai kalba už 
save. Tik humbugui reikia daug riksmo.

Patikimos išdirbystės, gaminančios įvai
rius* vaistus, niekad triukšmingai nesiskelbią 
oro bangomis ar populiarėje spaudoje. Tai 
daryti yra visai neetiška, butų skaitoma pra
sižengimu dorovės principams. /Tokioms į- 
staigoms galima ir reikia pilnai pasitikėti. 
Visai nėra ant žemės tokio vaisto ir bent gru
pės vaistų, kurie išgydytų daugybę ligų. Ka
da kas taip teigia, tai reikia suprasti, jog tai 
netiesa arba ir apgavystė sakoma. O ypač 
tai teisinga, kada pareina iš asmenų nelau
kusių medikalės mokyklos, nieko nežinančių 
apie mediciną, ir dar mažiau apie vaistus. Nuo 
tokių teigimų reikia kotoliausiai šalintis ir 
nekreipti nė mažiausio dėmesio.

Kvalifikuoti etiški gydytojai niekados 
oro bangomis ar per populiarę spaudą negydo 
ir negali gydyti žmonių. Tai asmeninis reika
las reikalaująs atitinkamo ištyrimo kiekvie
name atsitikime.. Jie tiksliai pasitarnauja 
visuomenei .skleisdami patikrintas žinias kai]) 
apsisaugoti ligų, kaip sveikesniais gyventi, kas 
gera ir kas kenksminga sveikatai. Kartais ir 
tai tik bendrais bruožais nurodoma kas dary
tina tujose nesveikumo aplinkumose. Kad 
kas bando ir dar primigtįnai vienu receptu 
mases gydįyti, tai reikia žinoti, jog eia nieks 
kitas kaip tik Apgavystė bei šarlatanizmas.

Dažnai girdime ir skaitome įkalbėjimus 
pirkti vaistinėse visokius mineralus ir vita

minus. Tiesa, jų esama, tikrai gerų," ir nau
dingų, kur ir kam reikia. Tą tik gali tiksliai 
nustatyti gydytojas atitinkamai, ištyręs ligo
nį, o ne kokis nemokša dirbąs pasipinigavimo 
sumetimais. Jiems žmonių sveikata visai ne
rupi. Mineralinių druskų ir vitaminų randasi 
maiste daugiau negu p:ųpnaštai reikalinga. 
Čia tai jų geriausias ir tikrasis šaltinis, ku
riuo reikia tinkamai pasinaudoti. Sumani 
šeimininke pilnai aprūpins . jais gamindama 
balansuotą valgį. Toliau nereikia eiti jii'š- 
kofi šių svarbių dalykų.

.Dar ir- šiuo metu ųekuric garsintojai puo* 
la musų maistą stengdamiesi kuodaugiausia 
įkalbėti savo prekių. Tai visai netiesa, o tik 
le n g va t i k i ų. a pga u d i n ė j i m a s. I :>.i rm i a. u m i nė -
jau,, kad Amerikos maistas geriausias visame 
pasaulyje. Skubus pristatymas šaldytuvuose 
gendančio maisto kaip vaisiai, daržovės, mū
sa ir Lt. pilnai, užtikrina jo saugumą bei koky
bę visame kame. O moderninis įšaldymas 
garantuoja čielybę ilgam laikui. A])ie tai nė
ra jokios baimės. Sveikatingumo departa
mentai stropiai prižiūri karvių sveikatą bei 
bendrą švarą ir didesniam saugumui pienas 
esti pasterizuojamas. Patyrimas per ilgus 

! motus įrodė jo saugumą. Tie nenaudėliai 
j dažnai puola baltą kvietinę duoną kaltindami 

už išėmimą, iš jos vitaminų .ir mineralų, kad 
j butų puresnė ir baltesnė. Tieka, pašalinant 
į g'rtldo lukštus ir gemalą pašalinama veik visi 

minorhlai ir vitaminai. Kuomet, šis procesas 
buvo surastas, tada dar nebuvo žinoma gema
lo ir lukštų reikšme, o siekta tokią duoną 
padaryti patrauklesne ir skanesne, kas pilnai 

j pasisekė. Užtat sveikatai neišėjo į naudą, 
i Kada susekta, daugiau žinių apie vitaminus 
j ir mineralus ir patirta stoka jų baltoj duonoj, 
| tai jąu per dešimtį metų ta pati duona atpil- 
! doma mineralais ir vitaminais kartais net su i
i kaupu. Tokia duona pažymėta žodžiu —at- 
! pildyta (enriched), kuri yra dabar nū kiek 
i neprastenė už čielų grudų duoną. Vienok jie 
į šį faktą nutyli, kas reiškia žmonių suvedžioji

mą ir tiesiog! nį apga u d in č j irn ą
.į Vienaip ar kitaip imsime, čia kalbami 

garsinimai daromi yien tik pasipelnymo tiks
lais, o ne patarnauti žmonėms. šį faktą rei
kią visiems aiškiai suprasti ir tolygiai įver
tinti. Geriausia visai neklausyti jų gražių 
kalbų bei nepamatuotų įrodinėjimų ir „neimti 
ųž gryną, pinigą, kuris yra bevei.tis blizgutis,

< o ne brangus auksas.

Visi kuopos nariai su savo šei
momis, bičiuliais ir pažįsta
mais prašomi juo gausiausiai 
atsilankyti ir praleisti besibai
giančios vasaros popietį. Pra- j 
džia 12 valandą, dieną.

Kuopos Valdyba ir 
Rengimo Komisija.

SLA 134 Motery Kuo- 
pa Rengia Gražy 
Pikniką-Gegužinę

CHICAGO, IIJ,.—
Susivienijimo .Lietuvių Ame

rikoje 134 moterų kuopa ren
gia gražų ir linksmą pikniką- 
gegužinę rugpiučio men. 14 
dieną, .gražiame I/epos sode. 
Vi&tai visiems čhieagiečiams 
gerai žinoma ir patogu ją pa
siekti,tad musų 134 kuopa, 
kviečią visus chicągiečius/ ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
piknike ir tyrame ore links
mai, po žaliuojančiais lapotais 
medžiais linksmai sekmadienio 
popietį pralesti. Piknikas pra
sidės apie yiidurdienį ir tęsis 
iki vėlai va kaire. ' ' ' d

'■ v

Iš praeities UlV^s^ms gerai 
žinoma, kad Susivienijimo 134 
kuopa visuomet piknikus su
ruošia gražiai ir'' atsilankiusie
ji svečiai ir viešnios būna pa
tenkinti. Taip 'bus ir šiame 
piknike, nes . kuopos darbščio
sios narės vi§u smarkumu dir
ba ir rengiami atsilankiusius 
maloniai, priimti ir pavaišinti 
pagal savo griausią išgalę. 
Kiek teko nugirsti, tai visi 
tie, kurie dalyvavo praeituose 
kuopos piknikuose, visu smar
kumu. ruošiasi, dalyvauti šia
me piknike, ■ įvykstančiam e 
Iiugpiučio męn >14 dieną, gra-

Į žiame Liepos sode.
Aš iš savo puses pareiškiu, 

kad graudysis visi tie, kurie 
nedalyvaus piknike. Gal kai 
kam atrodyti, kad aš esu 134 
moterų kuopos narys ir už tai 
raginu jos piknike dalyvauti, 
bet aš turiu pasakyti, kad ma
ne, kaipo vyrą, moterys ne
priima į .savo kuopą... Aš rašau 
iš patyrimo, kaipo dalyvavęs 
keliuose 134 kuopos piknikuo
se ir visuomet buvau paten
kintas, taipgi man teko nugir
sti, kad ir kiti dalyviai visuo
met būdavo patenkinti ir pra
leidę dieną su draugiškomis 
134 moterų kuopos moterims 
vykdavo į namus linksmi.

Kaip Jus chieagiečiai ir 
apylinkėse gyvenanti bemany
si! apie mane, aš dar kartą 
prašau neužmiršti rugpiučio 

214 dienos ir dalyvauti Susivie
nijimo .134 kuopos piknike, o 
busite patenkinti. Jame bus 
įvairių skanių užkandžių ir 
šaltų gėrimų, kas vasaros šil
tame ore būtinai reikalinga.

Pasimatysime rugpiučio 14 
dieną moterų kuopos suruoš
tame ; graži a me pi k n ike.

Aš Busiu.

Susivienijimo Kuopu 
ir Apskričiu 

PARENGIMAI
- SLA 38 kupos išvažiavimas 
bukais įvyks sekmadienį, rug
piučio .17 d.,. į Kasmočių Sodą, 
Great Ne’ek/.L. I. Bušai išva
žiuos 10 vhj. ryte nuo Ginkaus 
krautuvės, 495 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Bilietas as
meniui- $2:00. Visi kviečiami 
Važiuoti.

.L-o—.
Detroit, Mieli. — Susivie

nijimo Lietuvių Amer i k o j e

352 kuopa rengia gražų pikni
ką sekmadienį, rugpiučio men. 
24 dieną, gražiame Beecnut 
Grove, prie Middlebelt Road, 
visiems detroitieČiams gerai 
žinomoj vietoj. Rengėjai kvie
čia Detroite gyvenančius Su
sivienijimo narius ir visus ge
ros valios lietuvius ir lietu
vaitės dalyvauti šiame pikni
ke ir linksmai laiką praleisti.

.—o—
Chicago, Ill. *.. Susivieniji

mo 134 moterų kuopa rengia 
gražų pikniką rugsėjo men. 
14 dieną, Liepos sode. Rengė
jos' jau dabar kviečia visus 
Chicagos ir apylinkėse gyve
nančius pradėt ruoštis ir rug
sėjo 14 dieną dalyvauti pikni
ke ir praleisti sekmadienį ty
rame ore.

.—o—
Chicago, Ill. — Susivieniji

mo 217 kuopos metinis pikni- 
kas-gegužinė įvyks rugpiučio 
mėn. 24 dieną, Smitho darže, 
Willow Springs, prieš Lietuvių 
Tautines Kapines. Prasidės 12 
valandą dieną ir tęsis iki vėlai 
vakare.

Veiks bufetas su lietuvišku 
L alučiu. Bus ir kitokių įvaireny
bių dalyvių paten k i n i m u i. 
Rengėjai kviečia. Chicagos ir 
a pylių kėse gyvena n Č ius 1 i et u - 
vįus ir lietuvaites dalyvauti.

—o—
Susivienijimo Lietuvių Aine- 

| riboje septintas apskritys ren
gia antrą vasarinį pikniką-ge- 
gužinę rugpiučio 24 dieną, 
Rocky Glen parke; Piknike 
bus meninė programa ir kitų 
įdomybių. Re r {ėjai kviečia vi
sus Wyoming Klono ir apylin
kėse gyvenančius dalywauti ir 
tikrina, kad visi dalyviai bus 
patenkinti. Septintas apskri
tys visuomet gražiai surengia 
gegužines ir atsilanki u s i u s 
n u oširdži ai pa v a iš i na.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to. Seimo Protokolas
TĖVYNĖS FONDAS

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 47-to Seimo, 
įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 

Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Iždo Globėjų Raporto Tęsinys)

Balansas

FONDŲ STOVIS
Pomirtinių Fondai

Gruodžio 31, 1949
Įplaukos

$256,694.92

$2,271,890.20

Įplaukos 
$10,684.76 

• 10,892.07
1950 metų
1951 metų

SUDĖTIS ĮVAIRIŲ

Deficitas
$2,397.51
2,869.03

1950

iu. --------- -
Išlaidos

$147,725.78
195.366.53

m. ___ $2.442,016.16
170.125 96
$59,217.59

1950 metų
1951 metų
Balansas Gruodžio 31
Fondas padidėjo ____

Fondas padidėjo per 1950 ir 1951 m.
daugiau negu per 1948 ir 1949 metus.

JAUNAMEČIŲ FONDAS

Balansas Gruodžio 31s 1049
Įplaukos
$3,276.50 
$4,901

v •

m. $17,344.84

Konklinzi ja ■ ; '
Patikrinę mųsų organizacijos įeig'as ii" išlaidas, 

įvairių fondų apyvartą ir padėtį, tuję-imo turto vertybę 
ir sudėtį, drąsiai galime pareikšti, Į$ad'.JSIxA nepapras
tai sustiprėjo. Jo išgalės pašidąrč žymiai didesnės ne
gu atsakomybės iš ko nariai gali tikėtis naujų, naudų 
ir palengvinimų. Tik Tėvynės fondas vis dar šlubuoja 
ir reikėtų ką nors daryti šiame reikale. jV’J

Linkime šiam'''seimui broliškai, draugiškaiišmin
tingai svarstyti , ir išspręsti jam -pa-tiektus klausimus 
ir, nesant:daugiau finansinių problemų, 'praplsčti. fra- 
ternalę, socialę iri k ui turinę veiklą. Pv"

: EUPISROSINE. MIKUŽIS,
.• ■ SLA IžA) Globėja

JUOZAS MACEINA,
SLA Iždo Globėjas

I f • J • "I 4 ' • •sugėbejrmas ją. tinkamai vai-

Išlaidos
$13,082.27
13,761.10

IŠMOKĖJIMŲ
IŠ LĖŠŲ FONDO 

1950 m.
$9,027-14

995.72
4,601.62
1,131.31
1,256.74-
2,293.40

ceprez. J. Mažukmi,. irlsekr. Dr, M» J. Vinikas ir iždi
ninkas K, Gugšsf Guvusis iždo globėjas S. Mockus ir 
aš pasirodydavortie' dar jautresni. Mat, visiems mums 
rūpėjo ne savo ''nauda, o musų atsakomybė organizaci
jai ir nariams ir musų 
ruoti. ' į':

S. Mockus'iųtąs galėjome nesutikti politikos ir fi- 
i losofijos klausimais, bet buvome artimiausi, draugai ir 

vieningi kovotojai už SLA gerovę. Drąsos ir* užsispy
rimo pas mudviejų netruko- Man buvo gaila jo netekti 

i kaip iždo globėjo, tačiau susilaukiau tokio pat nuošir- 
' daus, teisingo ir darbštaus’pareigūno Juozo Maceinos 

asmenyje. j
Kaipo AmerikosUr lietuvių patriotei man rūpėjo, 

kad SLA nariai, kurie buvo pašaukti į karinę tarnybą 
nebūtų apleisti ir neiškristų iš musų organizacijos, to
dėl mano suorganizuotos, kuopos iniciatyva buvo duo
tas įnešimas steigtvkareivių fondą, ką seimas ir už- 

1 gyrė. Mokėjome už kareivius duokles ir teikėme jiems 
pagarbos liudymus. šis- žygis suteikė didelį pliusą val
džios įstaigose ir taipogi Amerikos organizacijų tar
pe, musų Susivienijimui.

Taipgi su buvusiu, vice prezidentu J. Mažukna ir 
i buvusiu Iždo globėju S. Mockum paruošėme planą, ku

rį seimas užgyrė, teikti auksines žymes ilgamečiams 
SL A d a rbu oto j a m s.

Nors man teko būti įvairiose pild. tarybos komi
sijose, bet sunkiausią naStą turėjau SLA nuosavybių 
tvarkyme Chicagoje, Tų nuosavybių buvo 18—didžiu
moj apleisti, menkai apgyventi namai, kada krizės 
metu nuomos keblu buvo iškolektuoti ir tuščių butų 
mieste buvo eilės. Randauninkai reikalavo taisymų, 
gerinimų, aptarnavimų, miesto valdžia reikalavo pa
taisymų. SLA nariai ir kai kurie viršininkai spyrėse 
tuos namus tuoj parduoti už bile kokią kainą. Man 

; prisiėjo bėgioti po vartotų daiktų krautuvėj? ir vežti į 
j tuos namus įvairias prietaisas, derėtis su/ namų tai- 
i sytojais del pigiausios, kainos, varyti laukan netikusius 

nuomininkus ir gauti’.naujus. Visi namai buvo tinka
mai. pataisyti, išnuothųdti ir neša neblogą uždarbį, kas 

/pagelbėjo SLA rront dalinai pergyventi .krizę. Ne stro- 
• kais, o palaipspiūi* vieną po kitą pardavėme, ant kai 
.kurių uždirbome po kelis tūkstančius. Už šį savo var- 
r gą aš gavau menką atlyginimą, už pardavimą negavau 
jokio komiso ir už maiįįo \užsispyrimą pardavimą už
vilkinti vargiai kas padėkos- 
p a ši t -aru avu si musų o rgp n i za c i j ai.
mano vietininkai nemažįau ryžtingai padirbėtų.

Aš per-daug esu. su SLA susigyvenusi, per daugį 
jį pamėgusi, artimai pažįstu jo reikalus ir problemas, 
Įodėl nuo jo nenutolsiuMr jam visokiariopai dirbsiu 
.kad ir nebūdama jo' viršininke.
/ , r m Euphrosine IVUkuzis,

SLA Iždo Globėja 
(Bus‘daugiau)

. ——          ........... ............ ............ . ... ,| Į|J

1951 ra.
$6,633.99
11,618.56,

4,334 03
1,727.84

750.00

1,411.50
920.99

927.39
907.5.1

2,631.05
2,103.00

562.50

.1,537.15
271.66

ATSISVEIKINIMO ŽODIS .

Pirmoj -vietoj aš noriu pareikšti dėkingumą 
motinai ir tėvui, kurie sugebėjo išauklėti mane tikra 
lietuvaite,- nuo pat jaunų dienų pamėgusią ir pamylu- 
sią musų gražią kalbą, musų raštą, musų organizaci
jas, musų tėvų kraštą, kurį aš taip karštai geidžiau 
kada nors pamatyti-

Nuo pat mažens dalyvavau lietuvių kalbos pa
mokose, buvau aktore scenos veikalėliuose ir -lankiau 
lietuvių parengimus. Vieną šaltą ir lietingą dieną pir
mojo. pasaulio karo metu per .12 valandų ant gatvės 
kampo rinkau, aukas nuo karo nuktęntėjusiems Lietu
vos gyventojams.

• Nepasigirti čia p oriu, o duoti pavyzdį teyajps... ir 
motinoms, kad ir' Amerikoje yra galima išauklėti pat- 
ribtingus lietuvius.

Į SLA man teko ateiti gana anksti. Da jauname- 
te būdama pradėjau lankyti jo seimus. Ten buvo kal
bama. apie jaunuomenes gavimą, nariais, apie vaikiu i 
čių mokymą, lietuvių kalbos. Vos tapusi nare ir ateityj 
delegate, a.š pati .ir per kitus delegatus pasinipinau, 
kad butų įsteigta jaunimo komisija ir jaunamečių' 
švietimo, fondus. Jaunamcčių fondas buvo reikšminš- 
gas ir atliko nemaža gražaus darbo. Įsteigus Jaunimo 
komisiją, buvau jos pirma pirmininkė ir išbuvau Jau-, 
nimo komisijos pirmininke, kol tapau išrinkta iždo 
globėja. ... ■ ,

Iždo globėjos pareigose jau išbuvau 18 melų. De-i 
kinga esu SLA nariams, kad jie taip ilgai manim pasi
tikėjo ir net' pastaruosiuose rinkimuose vos vėl neiš
rinko.

Turėjau malonumo rūpestingai, ryžtingai ir" Šir
dingai dirbti musų organizacijos naudai su visais ki
tais piki, tarybos nariais. Pergyvenome sunkių ir kri
tiškų momentų-. Ne kartą reikėjo ginčytis, bartis, vie
nas kitą užgauti ir verkti. Ne sykį, apsiverkė susijau
dinęs ir buvusis prezidentas F. Bagočįus, ir buvusia vi- ■

savo

Išlaidos
$255.10

431.41 *
___ ____ 1 __ $24,836.06

_____ 7,491.22

1950 metų
1951 metų .
Balansas - -..Gruodžio 31
Fondas padidėjo

LIGOJE PAŠALPOS FONDAS
Gurodžio 31, 1949

Įplaukos
$54,672.02
$47,178.02

1,502.26
1,991.12

■ 1,431.71
2,056.14

Balansas

1951 m

metų ____ — $166,975-81
Išlaidos
$51,485.75
$40,073.25.

metų ___

1950 metų
1951 metų
Balansas Gruodžio 31, 1951
Fondas padidėjo '___ ____

Fondas padidėjo per 1950 ir 1951 m.
daugiau negu per 1948 ir 1949 metus.

LĖŠŲ FONDAS*
metų

Išlaidos
$60,758.46

$177,266.85
11,291.04
$8.278.39

Kelionės ir sugaištys ___ _ v
Organizatoriams ____ _
Insurance Dept. ________ _
Social Security _•_____ _
Unemployment mokeštys __ 
Bandos-------------------- ----
Aktuaro, Notaro ir Legalio

Patarėjo Mokestys 
Kuopų daktarams ...
S tau dard ir Poors _ ,... _ _...
Sekuracijų apdrauda 

ir priežiūra ___
Ofiso reikalams _ ______ _

Fidelity Bonds, Insurance
Workmen’s compensation 

Stampos, Express, Tel. etc.
Komisijų Išlaidos

Įstatų Komisija: Adv. J. R. Verbalis $234.50
Dr. A. Montvid __________ 311.40
S. Vitaitis __________ _ 177.80

Skundų ir apiel. komisija adv. K. J. Kalinauskas 116.50 
Apšvietos Komisija Dr. P. Grigaitis __ _ 700.40

M. Vaidyla ___ ____  550-40
Kontrolės Komisija S. Gegužis ... . 255.50
Legaliui Patarėjui Adv.. J. R. Verbalis ____ 600.00,

VIRŠININKU ALGOS IR IŠLAIDOS 
1950 IR

Balansas Gruodžio 31. 1949 ___ $174.05

1950 metų
Tėvynės deficitas*

padengtas

Įplaukos 
$62,209.71

$62.209.71Viso __
Deficitas gruodžio 31, 1950 metų
1951 metų
Tėvyires deficitas

padengtas
Viso

$69.295.05

2,397.51

$63,165.97

$63,294.27

2,869.03
66,163.30

Padengus deficitą nuo 1950 metų, pelno' 
lieka Gruodžio 31, 1951 ...  .....

Įtraukus konversijos fondą__ .______ :_
Įtraukus kareivių fondą ______ ___
Balansas Lesų Fonde Gruodžoi 31, 1951 m. $22,038.87

69.295.05

$772.21

$ 2,359.54
. $18,799.61

879.72

1951 METŲ' 
Alga už du 

metu' 
$2,400.00 

400.00 
<10,400.00 

3,600.00 
400.00 
400.00

Išlaidos per\ ! 
du metu 

$2,777.97 
2,726.40 - 
3,811.90 
1,874.75 
2,178.81 
2.100.22* 
3,082.73* 

išlaidos susida-

Prezid.W. F. Laukaičiui
Viceprez. P. Dargini
Sekret, M. J- V.inikui
Iždininkui K. P. Gugiui
Iždo Globėjui J. Maceinai
Iždo Glob. E- Mikužiutei
Dr. Kvotėjui Dr. S. Biežiui 400.00

Turime pastebėti, kad viršininkų
ro iš kelionių į seimus, tarybos posėdžius, tarybos ko
misijų posėdžius, už kuriuos išmoka, jię už traukinių 
bilietus, viešbučius ir valgį. *Į Dr. Biezio sumą, įeina 
ir apmokėjimas už kandidatų aplikacijų peržiūrėjimą.

už sveikatos - skyriaus vedimą Tėvynėj, o p-les E. 
Mikužiutės skaitlinė taipgi apima namų prižiūrėjimo 
ir tvarkymo darbą.

Pastovių komisijų narių išlaidos netoli išimtinai 
susidaro už kelionės į seimus ir komisijų posėdžius.

Vis dėlto aš jaučiuosi
Norėčiau, kad ir

Pabaltijo Tragedijos Minėjimas New 
Yorke 1952 m. Birželio 14-15 d.

. Birželio 15 d.,, sekmadienį, j 
8:00 vai. vakarė, Town Hallrl 
įVyko bendras lietuvių, latvių ■ 
ir estų susirinkimas pareikšti 
protestui prieš sovietinę oku
paciją ir sovietų administraci
jos žiaurumus. Be šių tauty
bių visuomenės, susirinkime 
dalyvavo taip pat ir visų kitų 
bolševikinėj vergijoj .atsidūru
sių tautų 
pikiečių.

Iš viso

atstovų ir eile ame-

gali užp-ildyti.

susirinkime dalyva
vo per 900 asmenų. Salėje ga- 

>. Įėjo tilpti dar keli -šimtai as
menų. Šiuo atžvilgiu susirinki
mas laikomas ne visai pavy
kęs, nes šiaip vienos tautybės 
visuomenė šią salę New Yor
ke nesunkiai
Nepakankamai gausaus lietu
vių, latvių ir estų dalyvavimo 
priežastis, manoma bus buvus 
ne tik nepaprastai karšta die
na, bet ir pernykščio panašaus 
minėjimo prisiminimas, kur 
programa užtruko J gerokai po 
pusiaunakčio ir kai kurie kal
bėtojai buvo įsileidę į labai 
ilgas, su minėjimu maža ką 
bendra turinčias kalbas. Ta
čiau šį kartą minėjime tų ne
gerovių kaip ir nebuvo, prog
rama prasidėjo laiku 8:15 ir 
pasibaigė 10:30. Manoma taip 
pat, kad kiek stigo ir išgarsi
nimo. Tačiau apgailėtinas yra 
ir visuomenėje platokai įsiga
lėjimas per menkas įvertini
mas tokių paminėjimų reikš
mės, kuri yra svarbu priemo
nė atkreipti dėmesiui į musų 
kraštų tragedi ją tų, kurie gali 
žymiai pagelbėti išsilaisvinimo 
kovoje. Toks abejingumas ir 
jau perdėtą nepatogumą bai
mė yra reiškinys, 
ketų susirūpinti ir

kuriuo rei- 
neleisti jam

Čia paduodama eile doku-'

mentų — pareiškimų, kurie 
buvo paskelbti šiame susirin
kime.

Pabaltijo, Valstybių Laisvės 
Komiteto (protesto susirinki
mo rengėjų) pirmininko V. Si
dzikausko pareiškimas (kiek 
sutrumpintas ):

“Dar kartą iš gilumo širdies 
su didžiausiu pasiryžimu 

reiškiame viešą protestą

nuo
1941

estų

ir
mes 
prieš musų kraštų pavergimą 
ir reikalaujame Sųvietų Rusi
jos ginkluotų pajėgų, polici
jos ir administracijos atitrau
kimo iš Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos.

“Niekas. Lietuvoje, Latvijo
je ir Estijoje niekuomet nepa
mirš baisiosios savaitės 
birželio 1.4 iki 21 dienos 
metais.

“Lietuvių, latvių ir
tautos ; dabar yra nutildytos 
savo tėvynėse. Todėl musų 
yra pareiga kelti balsą prieš 
tautžudybės nusikaltimą, vyk
domą dvidešimtojo šimtmečio 
viduryje vyriausybes tos vals
tybės, kuri yra Jungtinių Tau
tų Organizacijos narys ir yra 
pasirasiusi jos statutą.

“Nors šmes ii žinome, kad 
musų pasipiktinimo balsas ne
pajėgs nei pasiekti kapus ir 
prikelti iš jų nužudytuosius, 
nei sujaudins Kremliaus nusi
kaltėlius veikiančius musų 
kraštuose, tačiau mes mano
me, kad musų šventa pareiga 
yra įtikinamiausiai šauktis į 
laisvojo pasaulio sąžinę fr lais
vųjų kraštų vyriausybes, į 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
-narius, kad pasmerktų nežmo- 
niškusKsovietinių vadovų vei
ksmus ir pašauktų juos prie 
tvarkos. į

“Kalbėdamas laisvųjų lietu
vių vardu, jungi uosi prie pa-

gerbimo tų keturių tūkstančių 
lietuvių patriotų, kurie karžy
giškai žuvo 1941 metų sukili
me prieš sovietus, apvalydami 
didžiuosius Lietuvos miestus 
nuo bolševikinių įgulų ir pas
kelbdami Lietuvos nepriklau
somybės atstatymą bči įkur
dami, nors ir trumpam laikui, 
laikinę išlaisvintos Lietuvos 
vyriausybę. Pagerbti visiems 
estams, latviams ir lietuviams, 
sovietinių komunistų žiaury
bių aukoms, kviečiu visus at
sistoti.

(Lietuvių choras gieda “Kri- 
■tusiems karžygiams-’’).

“Šis susirinkimas yra taip 
pat ir tikėjimo pareiškimas. 
Mes tikime .teisingumo laimėj 
jimą ir Latvijos, Estij 
Lietuvos nepriklausomybes at
statymą. Lietuviai, latviai ir 
estai savo tėvynėse yra ne tik 
nutildyti, bet ir jų rankos su
rištos MGB agentų. Tad lais
vajam pasauly gyvenančių lie
tuvių, latvių ir estų, ypatin
gai šiame krašte gyvenančiųjų 
pareiga yra kalbėti ir veikti 
už anuos. '

“Laimei, mos esame ne vie
ni kovoje prieš komunizmą ir 
dėl musų kraštų išlaisvinimo. 
Musų sąjungininkai yra visos 
rytų ir vidurio Europos tau
tos, irgi tos pačios Sovietų 
Rusijos bei komunistų paverg
tos. Mos sudarėme tamprius 
ryšius su jais. Vos prieš tris 
dienas, birželio 12 d., mes 
drauge, su jais pasirašėm 
VVilliamsburgo deklaraciją — 
pasirašėme toje vietoje, kur 
Virginijos šaunus 
birželio 1.2 d., 1776 
sirašė savo Teisių 
ją, anoms dienoms

siek ti vienybes ir. į k u r i m o 
Jungtinių Europos Valstybių.

“Musų sąjungininkai.
kovoje taip , pat yra.
laisvojo pasaul
geros valios žijionės, 
ši didžioji Jung

je, kad 'Lietuvos, .Latvijos ir 
Esti jos tautos- bus išvaduotos 
iš brutalios tyronijps, kurią

ei

vyrai irgi 
metais pa- 
Deklaraci- 
revoliucinį

aktą, kurio idėjos ir principai 
šiandien yra aktualesni negu 
kada nors. Mes pasižadėjome 
musų kartą * išlaisvintuose 
kraštuose sukurti valdžias, ku
rios butų iš žmonių kilusios, 
žmonių sudarytos ir žmonėms 
veikiančios. Mes pasižadėjome

šioje 
ir. visos 

io tautos, visi 
ir ypač

tinių Amerikos 
Vaisty bių demokrati ja. Todėl 

• paskutinis mano žodis tebūnie 
pareiškimas . musų dėkingumo 
Jungtinių Amerikos - Valsty
bių vyriausybe ir tautai už 
musų supratimą, už užuojau
tą ir už padrąšinimą.’’

3. Gubernatoriaus Dewey pro
klamacija, slu'lhianti 1952 m. 
birželio 15 d. Baltijos Valsty

bių Laisvėj Diena
Prieš dvylika metų Sovietų 

Rusija, sekdama savo politiką 
naikinti visas žmonių ir tautų 
teises, jėga prisijungė Balti
jos respublikas,1 Lietuvą, Lat
viją ir Estiją. Nuo to laiko 
milijonai nelaimingųjų Balti
jos respublikų vyrų ir moterų 
buvo paimti iš jų namų ir iš
siųsti į vergų darbo stovyklas 
Sibire. Nedaugelis jų tepergy
vena tas stovyklas, o kurie ir 
pergyvena, yra ne daugiau 
kaip tik žmonių laužas.

Jungtinių Valstybių vyriau- 
į tautos 
atsisakė 

valstybių

woy, New
Gubernatorius,

Thomąs .E. Dc- 
Yorį<o valstybes 

skelbiu 1952 
m. birželio 15 dieną Baltijos
Valstybių Laisves Diena ir ra
ginu atitinkamai šią progą 
paminėti.

Padaryta ir patvirtintą ma
no parašu bei privačiu Valsty
bės Antspaudu, Kapitoliuje, 
Albany mieste, birželio try
liktąją dieną, Musų Viešpaties 
tūkstantis devyni 
kios 
tais.

šimtai pen-
dešimtys antraisiais mc-

Thomas E. Dewey
Gubernatorius,

J aim's C. Haggerty
Sekretorius.

4. John Foster Dulles laiškas.

Sovietinio komunizmo tyro- 
nija yra, žiauriausia iš pasau
lyje žinomųjų. Ji nemažėja. ša
šo pastovumu, tęstinumu ir 
įtampa. Baltijos tautos yra 
tragiškos, bet iškalbingos, to 
liudytojos.

.1939 metų spalio 31. dieną 
p. Molotovas, tada Sovietų 
Užsienių Reikalų Ministeris, 
padarė pranešimą penktoje 
nepaprastoje SSSR Augščiau- 
sios Tarybos sesijoje.
ke:

Jis sa-

ciyilizacijos

dar labiau jun- 
daugelis musų

sybė, atsiliepdama, 
valią visai teisingai 
pripažinti Baltijos 
įjungimą į Sovietų
Visa Am'erikos tauta turi tą 
patį jausmą, kad šie užvaldy
mo aktai yra 
elgesio ribų.

Mes visa tai 
tame, kadangi
kaimynų, bendrininkų ir drau
gų šioje valstybėje yra. vyrai 
ir moterys, kilę iš Baltijos 
kraštų. Mes dalinamės jų liū
desiu dėl žmonių likimo 
vynėse, kur yra. 
art imu jų.

Pritinka šiems 
mams tuo reikalu
išraišką. Mes jungiamės

daug

musų 
duoti

jų tė- 
ir jų

jaus- 
viešą 
vilty-

sudarė
sutar-

“Sovietų Sąjunga 
tarpusavines pagalbos 
tis su Estija, Latvija ir Lietu
va. Tos sutartys yra didelės 
politinės svarbos... Tos tarpS- 
savės pagalbos sutartys griež
tai nustato pasirašiusių vals
tybių suverenumo neliečiamy
bę ir nesikišimo į vieni kitų 
reikalus principą... Mos pa
reiškiame, kad visos absur
diškos kalbos apie Baltijos 
kraštų sovietizaciją, yra sklei
džiamos tik .pušų bendrų prie
šų ir antisovietinių provoka-

torių interesuose.,v
Po kelių, picncsių Sovietų 

Sąjunga pagrobė Baltijos kra
štus ir pradėjo ‘žiaurią sovie
tizacijos procedūrą. Tas lais
vų tautų nukryžiavojimas, 
prasidėjęs prieš dvyliką metų, 
dar tebesitęsia ir tas faktas 
rodo ne tik tai, kad Sovietinio 
Komunizmo blogybe nepasi
keitė, bet ir tai, -kad tebesitę
sia persekiojimas asmens ver
tingumo,'' tėvynės meilės ir 
Dievo meilės, persekiojimas, 
kuris tebeliečia šių trijų Bal
tijos valstybių piliečius*.

Jie turi teisę tam, kad jų 
kraštai butų pripažįstami ne
priklausom . valstybėmis,' Dau
giau negu tai, jie turi. pagrųi-l 
do šauktis į širdis ir jpffotus 
bei išlaisvinimo pastangas"' vi- ’ 
sų laisvųjų tautų. Ryšium su: 
tuo tinka prisiminti nemirtin
gus Abraomo Lincolno žod
žius, kurs kalbėdamas apie 
m ūs ų N e p r i klaus o m y b ė š P a s - 
kelbimo Aktą, pasakė kad jis 
“...duoda laisvę ne; vien tik 
šio krašto žmonėms, bet viltį 
visam, pasauliui ir visiems lai
kams. Jis buvo tas kurs davė 
pažadą nuimti naštas savo lai
ko nuo visų žmonių pečių:..’’

Šio krašto dedikacija turi 
nuolat, priminti tą didįjį stei
giamąjį principą, kuris .turi 
praktišką pritaikymą tragiš
kam Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos tautų šaukimuisi.

5. Averell Ilarriniano 
pareiškimas.

n ■' /
Prašau priimti mano šilčiąu- 

sį ir giliausios užuojautos pa
reiškimą šią liūdnąją vien tip- 
liktųjų metinių dieną, minint. 
Kremliaus brutalumą prieš ju- 

^sų kilnias tautas. Aš žvelgiu į ■ 
V.ą dieną, kada, jūsų kraštais 
pakils laisvi ir nebevaržomi 
komunistinių retežių, kurie 
dabar juos taip žiauriai suri
šo.

6. REZOLIUCIJA
•••‘■.(sutrumpintas turinys)
...Kadangi Estiją, Latviją ir 

Lietuvą sovietai išdavikiškai 
pavergė, kadangi JAV vyriau
sybė tai pasmerkė ir tebepri- 
pažįsta šių kraštų diplomati
nius atstovus, kadangi New 
Yorko gubernatorius šią dieną 
paskelbė Baltijos Respublikų 
Laisvės Diena, išreikšdamas 
viešą įsitikinimą, kad jos tą 
laisvę atgaus, tebūnie nutar
"ta :
u 1. protestuojame dėl sovie
tų agresijos prieš Baltijos val
stybes,

2. protestuojame prieš de
portacijas ir Baltijos tautų 
naikinimą,

3. pritariame JAV politikai 
tiekiančiai sustabdyti sovieti-

; nę agresiją bet kurioje pasau
lio vietoje apskritai ir Balti
jos kraštuose specialiai, sude
rintai su JTO principais — 
vadovavimosi tarptautiniuose 
santikiuose protu, demokrati
ja, teisingumu ir tarptautine 
teise.

4. kviečiame JAV vyriausy- 
ibę palaikyti teisinę Baltijos 
valstybių egzistenciją ir imtis 
laiku tinkamos akcijos pagel
bėti joms atgauti nepriklauso
mybę.

5. pareiškiamo, tvirtą tikėji
mą ir solidarumą tarp Baltijos 
ir kitų komunizmo pavergtų 
kraštų kovoje del laisvės,

6. pareiškiame nuoširdžiausį 
dėkingumą. Jungtinėms Vals
tybėms už paramą toje kovo 
jo.

Be to, dar buvo paskelbti 
užuojautos ir prielankumo pa
reiškimai nuo senatoriaus 
Lehmano iš New Yorko, Lais
vosios Europos Komiteto vi
cepirmininko Frederic L. Bol- 
bearo ir buv. Vengrijos, minis- 
terio pirmininko Feronce Na- 

buvo sukliudytas 
susirinkime daly-

gy, kuris 
asmenišai
v auti.
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Amerikos Lietuvių Veikia
New York, N. Y

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Didėliame nuliūdime liko sū
nūs, dukters ir daug kitų gi
minių. Lai jam būna lengva il
sėtis šaltoje Dėdės Šamo že
melėje. Koresp.

ir administracija reiškia užuo
jautą William F. Laukaičiui, 
per aštuonis metus buvusiam 

organika ei j os preziden - 
linki greito susiramini-

musų 
tui ir
mo.

iš saulėtos
Ponia Ona
Susivieniji-

Mirė Ambrozas Lau
kaitis, Sulaukęs 78 

Metus Amžiaus
Cleveland, Ohio

Klubas Rengia Piknikų

p- ap- 
drau-

Antradienį, liepos men. 29 
dieną, lydima dukreles ponios 
S. S. Blais, Tėvynės redakci
joje lankėsi p. Ona Kamcn- 
Kaminskienė, daugmetė Susi
vienijimo veikėja, 
Floridos Miami. 
Kamen dalyvavo
mo 47-tam seime kaipo SLA 
44 kuopos delegatė. Po seimui 
ji atvyko paviešėti pas savo 
dukrelę ponią S. S. Blais, gy
venančią Flushing, L. L, 
lankyti kitus savo senus
gus, nes ji prieš keliolika me
tų gyveno Newark, N. J., tai 
čia turi daug draugų ir pažįs
tamų.' tai pasinaudodama ta 
proga aplankė- ir savo organi
zacijos organo redakciją.

Iš New Yorko p. Kamen 
vyks į Wilkes Barre, Pa., kur 
irgi turi daug draugų, o iš ten 
grjž j Philadelphia ir ruošis, 
kelionei į saulėtą Floridą — 
savo numylėtą ir per pasta
ruosius keletą metų gyvena
mą vietą.

Oak
Con-

k ur is

R A š Y TOJ AS STEPAS ZO- 
BARSKAS NAUJAM DARBE

Nuo rugpiučio 4 dienos žy
musis rašytojas ir nuolatinis 
TĖVYNES bendradarbis, Ste
pas Zobarskas, pradėjo dirbti 
The Chase National * Bank 
New Yorke. Linkime broliui 

Zobarskiui geria u s i o
pasisekimo naujame ir atsako- 
mingame darbe.

Stepui

Brooklyn, N. Y
Mire Jonas Jankevičius

Liepos 23 dieną iš gyvųjų 
tarpo išsiskyrė Jonas Janke
vičius, sulaukęs 71 metų am
žiaus. Iš Lietuvos paėjo: Aug
menų kaimo, Baisogalos vals
čiaus, Raseinių apskričio. Pa
laidotas liepos 26 dieną su iš
kilmingomis apeigomis šv. Jo
no kapinėse.

Baltimore, Md. — Ambro
zas .Laukaitis, daugiau pus
šimtį metų buvęs lietuvių va
das jutimo rėš kolonijoj, mi
rė liepos mėn 30 dienos nak
tį savo namuote, 3028 
Grove Avenue, English 
sul, Md.

Velionis Laukaitis,
buvo sulaukęs 78 metus am
žiaus, .'buvo tėvas William F. 
Laukaičio, Baltimorės polici
jos teismo aukštesnio teisėjo 
ir republikonų kandidato į 
kongresą iš septinto Maryland 
d įstrik to.

Velionis Laukaitis atvyko į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
16 metų amžiaus iš Marijam
polės, Lietuvos. Jis buvo arti
mas draugas buvusio majoro 
Williamo Broeningo, kurio pa
stangomis surado pirmą lietu
vių republikonų klubą Balti- 
morėje.

Jis buvo vienas iš budavoto- 
jų Lietuvių Klubo, ant Hollins 
ir Parkin gatvų. Jo žmona, 
Sophia Laukaitis, mirė prieš 
šešis mėnesius.

Dideliame nuliūdime, be tei
sėjo Laukaičio, liko kiti ketu
ri sūnus, Edward T., Pierce, 
John J. ir Ambrozas Laukai
tis, Jr., ir trys dukterys, Mrs. 
Peter Jakuls, Mrs. Albert Kli- 
shis ir Mrs. William Rainey.

Redakcijos pastaba'. — Am- 
brozas: Laukaitis buvo tėvas 
buvusio Susivienijimo 
dento 
kaičio. 
brolis 
bos, o
išsiskyrė jo

prezi- 
teis. Williams F. Lau- 
Prieš šešis mėnesius 

Laukaitis neteko moti- 
dabar iš gyvųjų tarpo 

tėvas. Liūdesio
valandose Tėvynės redakcija

IT

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubas rengia gražų įpikniką- 
išvyką sekmadienį, rugpiučio 
men. 10 dieną, Tado Neųros 
ūkyje. Prasidės 11 valandą 
ryto ir tęsis iki vėlai vakaro.

Pikniko vieta visiems vieti
niams lietuviams gerai žinoma 
ir lengvai pasiekiama. Reikia 
važiuoti W. 25-th Street iki 
42 kelio, ir 42 keliu važiuoti 
iki Brunswick, o iš ten pasuk
ti po dešinei į 303 kelią, ku
riuo pavažiavus vėl reikia 
sukti po dešinei ir rasite pik
niko vietą.

Vietiniai ir apylinkėse t gy-. 
venanti lietuviai kviečiami da
lyvauti klubo piknike ir link
smai praleisti sekmadienį ty
rame ore. Koresp.

kitataučių, todėl jie neužmiršo 
aplankyti jį gulintį grabe.

Apie antrą valandą po ..pietų 
laidotuvių direktorius - pakylė
tą minister) G. Craictz pasa
kyti kelis žodžius apie velionio 
gyvenimą ir darbus. Po tanį 
visi dalyviai atsisveikino su: 
maloniu Robertu paskutiųį 
kartą ir. palydėjo į amžino po
ilsio vietą, kur jis gales ra
miai ilsėtis šaltoje 
žemelėje.

Velionis Robertas 
Stas buvo vokiečių 
bet buvo vedęs su 
■Marcele

Amerikos

Stamen- 
taut ybes, 
lietuyaite 

Sadauskaite, ir gra
žiai gyveno, mylėjo ne tik sa
vo žmoną, bet ir lietuvius, įti 
jais draugavo, dirbo ir prigu
lėjo prie lietuvių klubo. Jam 
mirus, visi apgailauja; netekę, 
gero žmogaus ir nuoširdaus 
draugo.

Dideliame nuliudime velio
nis paliko savo mylimą žmoną 
Marcelę, tėvelius, gimines ir 
daug draugų.

Lai jam bump lengva, ilsėtis 
šaltoje Dėdes Šamo 
o jo likusiai žmonai 
giminėms reiškiu 
liūdesio valandose.

Elzbieta Katmieiie.

ir kviesti amerikiečius ją pa
remti. Iš Diepholzo Miss Ko.bb 
išvyko į Suomiją ir iš Suomi
jos jau paraše gimnazijos .va
dovybei, patvirtindama savo 
pažadus gimnazijai, paremti.

’Savo studijų išdavas Miss 
Kobb paskelbs atskira knyga, 
.kurioje bus kalbama '.ir apie 
lietuvių Vasario 16 d. gimna
ziją;

Išvykdama iš Suomijos, kur 
ji lankėsi ir Ląplandijoje, Miss 

'■Kobb laiške VKV pirmininkui 
dar kartą prisiminė savo Diep
holze prakustą laiką, dėkojo 
už tokį nuoširdų priėmimą ir 
pažadėjo remti lietuvių gim

naziją. *PLB.

RUBBER STAMPS
Mes gaminam GUMINES ir METALINES 

ANSPAUDAS įvairiem PREKYBOS ir 
PRAMONES tikslam; DRAUGIJOMS, 

BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM.
Jrpias Sheideraitis, vedėjas Į

ONCORD STAMP -BE.3-682B
j 79 Warren St., New. York 7, N. Y.

Easton, Pa
Mire Robertas Stanientas

šių metų gegužės men. 30 
dieną mirė Robertas Šlamen
tas, sulaukęs 46 metus am
žiaus. Tai buvo dar jauno am
žiaus žmogus ir galėjo dar il
gai gyventi, bet negailestingo
ji mirtis jį išskyrė iš gyvųjų 
tarpo ant visados.

Laidotuvių dienoje, apie 11 
valandą ryto, prie laidotuvių 
direktoriaus J. C. Katino kop
lyčios, pradėjo būriais rinktis 
lietuviai ir kitų tautybių žmo
nės, kad dar kantą pamatyti 
velionį karste ir atiduoti jam 
paskutinę pagarbą. Mat velio
nis Šlamentas buvo draugiško 
budo žmogus ir su visais kai
mynais gražiai sugyveno, tad 
turėjo daug draugų lietuvių ,ir

3S

žemelėje, 
ir visiems 
užuojautą

Lietuvių Melodijų 
VALANDA

Newark, N. J
Organizuoja Ekskursijų, j 

Nepriklausomą Lietuvą

savo
liepos

Jo-

Rūtos radio draugija, 
metiniame susirinkime 
antrą dieną direktoriaus 
kubo S t u k o iniciatyva nu
sprendė organizuoti pirmąją 
ekskursiją j nepriklausomą 
Lietuvą. Tam tikslui išrinko 
organizacinį komitetą, kurin 
įeina pats iniciatorius direkto
rius Jokūbas Stukas, 
Liudvinaitis, Mykolas 
Mečys Razgaitis ir- 
Prapuolenis.

Aišku savimie, kad 
šio komiteto nariai
suos. Dalis jų kaip išlaisvini
mo armijos kariai ekskursuos 
kartu, su frontu, bet šiandien 
komitetas yra. tok is.

Dėl smulkesnių informacijų 
prašoma, kreiptis Radio Rūtos 
re.štinėn: 1264 White 
Hillside New Jersey, 
nas: WAverly 6-3325.

Dabar girdima sekmadieniais- 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WIIIL — 1430 KG.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway/ South Bos
ton, Mass, Ačiū.

Povilas Lapenas, Jr., Step. 
Butkus (Al. Stevens), Myko
las Pluta, Alfonsais Stecke.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

< Rugpiučio 2 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS MAŽUTIS, 18 kp., Westville, III., gimęs kovo 13 

d., 1879 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė balandžio 
5 d., 1925 m., mirė rugp. 17 d., 1950 m. Velionio pus-

‘ broliui, Pranui Mažučiui, pomirtinė išmokėta $100.00
JUOZAS VALIKONIS, 70 kp., Cliffside, N. J., gimęs 

rugsėjo 2 d., 1886 m., Kauno rėVl. Prie SLA prisirašė 
birželio 20 d., 1914 m., mirė liepos 17 d., 1952 m. 
Velionio moteriai, Juzei Valikonienei, pomirtinės iš
mokėta ______________________ ________ $150.00

PETRAS BRUKĄS, 110 kp., Plains, Pa., gimęs gruod
žio 25 d., 1888 m., Glen Lyon, Pa. Prie SLA prisira
šė gegužės 5 d., .1918 m., mirė birželio 24 d., 1952 
m. Velionio dukterims: Anna Nankivell ir Margaret 
Brukąs, pomirtinės išmokėta __________ _ $1,000.00

ANTANAS DALLEN, 126 kp., New York, N. Y., gimęs 
bąl. 10 d., 1887 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
liepos 6 d., 1918 m., mirė liepos 7 d., 1952 m. Velio
nio vaikams: Jonui Dallen ir Berta Dallcn-Sands, 
pomirtinės išmokėta.___ ___ ._________________ $1,000.00

PIJUS KALĖDA, 301 kp., Cicero, III., gimęs rugpiučio 
15 d., 1889 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 4 d., 1927 m., mirė birželio 26 d., 1952 m. 
Velionio 
išmokėta

Viso
Nuo

*

moteriai, Emilijai Kalėdienei, pomirtinės 
_________________________________  $150.00

___________________________ $2,400.00 
pradžios šių metų bendrai viso_____$83,044.00 .

Jonas
Klimas,
Juozas

ne visi 
ckskurn

Street, 
Telefo-

J. P.

Išmokėtos ligoje pašaipos
J. MILIAUSKAS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 1 savaitę 
A. JUOZAPAITIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s. ___ 
O. BRUŽIENE, 16 kp., Harrisburg, Ill.’Sirgo 6 s. ir 2 d. _ 
J.JMISIŪNAS, 18 kp.< Westville, Ill. Sirgo 2 s. ir 5 d.
K? GALBUOGIS, 24 kp., Glen Lyon, Pa. Sirgo 8 s. ------

ŠAKAVIČIUS, 30 kp. Scranton, Pa. Sirgo 8 s. ...-----
MACKEVIČIUS,32 kp., Buttonville, Pa. Sirgo 8 s. ----
WILCZEWSKI, 53 kp., Chelsea, Mass. Sirgo 8 s. 
MISIŪNIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ..... 
ŽILINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo R s. ----

K.

L.

Atvykite Atostogoms i Garsųjį
ATLANTIC CITY, N. J.

Apsistokite SLA Vasarnamyje
128 S. Maine Avenue 

(Boardwalk at Oriental Ave.) 
Telephone 5-9963

Vasarnamis įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, 
atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Vasarnamio įrengimai panašus į gerosios rūšies viešbučius. Kiekviename kam
baryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos 
dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyt arti
muose ir patogiuose restoranuose. Maudymasis juroje prieš pat namą.

Atlantic City miestas —* žymiausias Amerikoje pajūrio kurortas, gar
sus įvairių-įvairiausiomis pramogomis, puikiomis jurų maudynėmis, saulės 
skaistumu, oro tyrimu bei gaiviu klimato švelnumu.

Susisiekimas patogus tiek geležinkeliu, tiek busais ar automobiliais iš visų mies
tų per New Yorką ar Philadelphią, iš kur išeina kasdien apie dešimtis traukinių. 
Autobusai gaunami kas pusvalandis. Kaina iš Philadelphijos $1.32, iš New York $2.50.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir išti
soms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena lova, 
nuo $4 iki $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pri
dėtinė lova' kambaryje $2 dienai,

ė

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar 
telefonu. Jei atvykusioms be užsisakymo pritruktų kambarių musų namuose, 
tai mes pagelbėsime surasti' kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra 
perdaug didesnės už musų^ kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA Vasarnamis
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y

Tel. LAckawanna 4-5529

Viešnia iš JAV Vasa
rio 16 d. Gimnazijoje

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korporacijos 

programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte ’ateinantį sekma
dienį bus: .-t

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— 'Dainos/'
3— Ma g(l ut ės - Pasaka.
Po programai, malonėkit 

parašyt laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court St., Boston, 
Mass. Tamstų laiškai ir atvi
rutės yra svarbus mums. Biz
nio reikalais, rašykit radio 
ofiso adresu: 502 E. Broad
way, So. Boston ;27, Mass. 
Ačiū. Steponas Minkąs.

A.
J. BARŠTIS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. ---------------
U. GAIŽUTIS, 136 kp. Cleveland, Ohio. Sirgo 1 s. ir 2 d. _
A. JURKONIS, 158 kp., Springfield. Ill. Sirgtu 4 s. ------ -
F. RAUEINAITIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. _
J. M1ATŲKAITIS, 159 kI)„ Collinsville. Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d.
IT BUINYS, 212 kp., Kenosha. Wis. Sirgo 3 s. ----------- - -----
M. SHILAKIS, 219 kp., Roslyn, Wash. Sirgo 6 s. ir 2 d. _.
V. .POVIIuAVIčiuS,/232 kp. Thomas. Wis. Sirgo 8 s. ------
K. BARTASIUS, 258 kp., Linden, N. J. Sirgo 2 s. ------------
P. ROGLIS, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 8 s. ----------------
E. PEČIUKAITIS, 308 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. ___ 
J. PANGONIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 5 s. ------

____ $12.00
________  54.00
L._____  62.00
_________ 8.50

....... 48.00
_________ 36.0d
_________ 72.00
,.r___ __ 36.00
_________ 45.00
_________ 48.00
___»____  12.00
__ ______  12.00
_________ 18.00
_________ 72.00
_______  68.00

.   36.00
___ ______ 38.00
________ 36.00
___ 24.00
________ 36.00
___ 72.00
........ ......... 30.00.

siunčiama Amerikos

Viešnia, Miss Alice Kobb, 
specialiai atvyko lankyti gim
naziją ir studijuoti vaikų gy
venimo ir mokslinimo sąlygas. 
Ji yra
vidaus reikalų ministe rijos 
“Public Relations” sekcijos. Ji 
apvažinėjo,jau. keletą Europos 
ir Azijos kraštų, studijuoda
ma. specialiai pokario laikų 
vaikų 
dienas 
nazijos 
žavėjo
šia, drausmingumu ir tautinės 
kultūros puoselėjimu. Ji žadė
jo Amerikos spaudoje painfor
muoti apie šią lietuvių įstaigą

likimą. Diepholze 
išgyveno pačiame 
ibendrabutyje ir 

lietuvių mokinių

ji 4 
gim- 
susi- 
dva-

SHAUNS
(Shalinskas)

I FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) | 

g Woodhaven, N. Y.
i Suteikiam garbingas laidotu- I
■ ves. Koplyčias suteikiam ne- B 

mokamai visose dalyse . į 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: Į 
F. W, SHALINS IR |

Tel. Virginia 7-4499

JOHNNAGHTEN*CO. į
ffiSTABLISHED 18WI, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo kore’spondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų; Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu: .

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Viso
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ..

kp. Los Angeles, Cal., V2— 100
Rockford, Ill., VI—100, paš. skyr. III

N. Y., VI—1,000 
vi—i.ooo 

V3—500

. $875.50
$16,673.00

Nauji nariai,
P. ZARONSKIS, 75
J. BBĘLIS, 77 kp,
D. BUBELIS, 77 kp., Rockford, Ill., VI—100. pašalp skyr. III
J. MARCINKEVIČIUS, 14 kp.,. Cleveland, Ohio, V2-500
H. BEZUMAVIČIUS, 126 kp., New York
M. BEZUMAVIČIUS, 126 kp., New York, N. Y
A. MILASEVjčIUS, 38 kp., Brooklyn, N.
J. MILAŠEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3-500
A. BUDRElKIS, 38 kp., Brooklyn N. Y., V2--1,000
F. A. SOMO'LIS, 216 kp., Erie, Pa.,- V2—1,000
D. MAŠIOTAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., VI- 500
J. K. BUTKUŠ, 42 kp., Grand Rapids, Mich., V3—500
A. BUTKUS, 42 kp., Grand Rapids Mich., VI—1,000
.1. NEKRASOVAS, 245 kp., Newark. N. J., VI—1,000

M. J. VTNIKAS,
.,4 , SLA SekreoriUK.

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
męgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie- 
nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo. 'y

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš Viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass

s

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug 'rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol„ visose Ajnerikose— 
5.50, Kanadoje—x> doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI? “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie gauna darbų ir užsidirba,

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių Savaitraštį




